LIBER

imprimis Logices eruditio[n]ibus scitū est diuisionē eē numer⁹ quēdā parti⁹: numer⁹ at parti est e natura ipsaq; reg⁹ numeratag; p[ri]m ab aia numerat[ur]. Ita duodenaria diuisio signorū quātū qdem ad formalē aie numeratiōem:ficta ē: & ab aia ad cōmodū supputationū adiuuēta . Quantū uero ad hoc q[ua]d Luna duodecies cū Sole cōgredit. xii. fuerū signifieri interualla:singulū tam quātū Sol pagret: donec Luna ad cōgressum redeat: quantū quoq[ue] ad similudines q[ui] Sol in illis gerit: nec nō ad pprietaes q[ui] h[ab]et stelle in eis: hec. xii. signorū diuisio a natura ē: simili rōne diuisio in. xxx. gradus ē a natura quo ad motū Solis: quo xxx. diebus signū pagrat. diuisio tñ grad⁹ in.lx. minutias: penitus ad supputādi cōmodū inuēta ē: sed de iis dixim⁹ iā hoc in libro & i codicillo de Criticis: & si i sciētia motū accidet scribef: pleni⁹ dicem⁹. Molta alia a recētiorib⁹ de signis scribi solēt: q[ui] nūc omitto: parti q[ui]a ficta sunt & nullā rōne naturalē h[ab]ent: partim q[ui]a siqua sunt rōne dicta: oīum Mathematicoꝝ princeps Ptolemeus in ppriis locis ubi necessitas aderit: pollicitus est ubertime ptractare: p[ri]m et q[ui]a tirūculis loquor: ad quoꝝ eruditio[n]ē hec sufficiant. Et de signis tanta.

Decōnexis si
gnis& primo
dē cōfiguratis
dodecatemo
tiis. xxxvi.

Cōnectūtur autē p[ri]mū signifieri illæ primo q[ui] cōfigurationē inuicē h[ab]ent. Sunt autē h[ab]et q[ui]cunq[ue] diametrā sta-
tiōem habēt: duos rectos angulos
cōprehēdentes: sexq[ue] dodecatemoria;
ria: ac ptes. clxxx. Et quæcūq[ue] trię
gulā h[ab]et statio[n]em: cōtinētes unū
rectū angulū atq[ue] tertiu[n] unius re-
cti: quatuor dodecatemoria: & par-
tes. cxx. Et quæcūq[ue] qdrāgulari di-
cuntur: cōtinētes unū rectū angu-
lum: tria q[ui] dodecatemoria: &. xc. p-
tes. Et etiā quæcūq[ue] sexangulā faci-
unt stationem: duas partes unius
recti cōtinētes: duo dodecatemoria:

ac partes. ix.

Hactenus de p[ri]ate stellarū & signorū egit Prolemus eruditio[n]es: nūc ad cōfiguratio[n]es figuorū: q[ui] grecē dicunt[ur] syschemata: transit. & ait quadrupliciter ip[s]as ptes cōfigurari: diametratōe: quadrāgulatōe: triā-
gulatōe: atq[ue] sexangulatōe. Ut uero hec fa-
cile intelligant[ur]: ea q[ui] grecus sine nomie
diligentissime accepit: cū ordine & doctri-
na afferam⁹. Et primo a Musica accipim⁹
tres rōnes p[ro]portionū: quarū p[ri]ma Diates,
saron appellat[ur]: scda diapente: tertia ex his
cōstant Diapason. Diates saron qdē in sex
quitteria rōne est: Diapete in sexquialtera
Diapason in dupla: hec petitio ex musica
cōstat. Perimns secūdo ex Geometria dia-
metrū duos rectos angulos continere: sex
quoq[ue] signa: ptes. clxxx. triāgulū cōtineat
unū rectū atq[ue] tertiu[n] unius recti: signa qua-
tuor: atq[ue] ptes. cxx. quadrāgulū unū rectū:
signa tria : ptes quoq[ue]. xc. sexangulū duas
unius recti ptes: duo signa: atq[ue]. lx. partes.
hec petitio partim ex Geometria: p[ri]m ex
Astronomia patet: nec p[er]banda est sed sup-
ponenda. Quę ratio docet ut alii anguli
sint unius recti & tertii: alii unius anguli:
alii duarū p[ri]mū unius recti. Itēq[ue] alii
ptim. clxxx. alii. cxx. alii. xc. rursus alii si-
gnorum sex: alii signorū. iiiii. alii signorum
triū: alii duotū. Ex iis patet p[ri]mo ut eiū
modi cōfigurationib⁹ seruat[ur] ratiōes pro-
portionū musice, ut diametri ad triāgulū
p[ro]portio. Diapete: hoc est sexgaltera: est
q[ui] signa sex cōtineat q[ui]tuor semel & medi-
um: duo recti unum & tertium similiter &.
clxxx. cōtineat. cxx. & semel & mediū. Triā-
guli uero ad qdrāgulū ratio est Diates saron
hoc est sexquitteria: quādo signa q[ui]-
tuor q[ui] triāgulū cōtinent ad tria quadrā-
guli sit p[ro]portio sexquitteria. similiter uni⁹
anguli & tertii ad unū angulū. Itēq[ue] &. cxx.
ad. xc. eadē ratio est. qdrāguli ad sexāgulū
diapete ratio ē: q[ui] triū ad duo signa sexq[ue]
altera sit ratio & unius anguli ad duas tet-
rias similiter &. xc. ad. lx. etiā. nūc igit[ur] in eiū
modi configuratōibus seruat[ur] cō & quo ad
angulos & quo ad signa & quo ad signorū
partes, qua rōne fit ut nō plures sint ligatū
figurę: q[ui] i his Solis & nullis aliis rō-

proportionis regularis seruari possit: in aliis uero minime.

De sufficien-
ta figuraru.
xxxvii.

Quam uero ob causam hæ solæ
distantiæ obseruatæ sint: ex his sa-
ne quispiam eruditetur. quâdoqui
dem diametræ ex ipa configuratione
ratio omnino elucescat. fit enim in
una recta cōcursus: acceptis uide/
licet duobus maximis a genia cō/
uenientia partium & subptium. Par/
tium qdem ad diametrū duog: re/
ctorum: & medii & tertii. quod q/
dem in duo: quadráguli rōnem fa/
cit. quod uero in tria: sexanguli
atq: trianguli. Subpartium autem:
ad quadrangulum unius recti:
ratione sexquialtera inter eaq ac/
cipiuntur seruata & subterta. pro/
portionem qdem sexquialterā ra/
tio sexanguli ad quadrágulum fa/
cit. sub tertiam autē: ratio quadran/
guli ad triangulum.

Dicitur configuratio est nōq auticula & re/
gula e qua ceteræ p̄ficiuntq d declarat p
rōnē partiā & subptiā. Per ptiā quidē: quia
qñ ex arco diametri dimidiū acceptim?
quadrágula p̄ficiunt figura. qñ tertii: p̄f/
iciunt sexangula: & qñ duas p̄tes: triágula
selinqnt rō. Per subpartiā uero ga. e rōne
sexangula semel cī dimidio accepta p̄fici
scit qdrágula: itēq: hac accepta & tertio fit
triangula: rursus hac sumpta cū altera p̄te
fit diametra. igit diætri ad triágulū sexq
altera est rō. ad qdrágulū dupla: ad sexan/
gulū tripla. Rursus diætri ad triágulū rō
est sexgaletra: triáguli ad qdrágulū sexq
terras: qdráguli ad sexangulū sexgale/
tra. hęc est e pattiū rōne p̄portio. E subp/
tiū uero cōtra: sexanguli ad quadrágulū rō
est subsexgaletra: quadráguli ad triágulū
subsexgaletra: triáguli ad diametrū rō

est subsexgaletra. hęc rōes seruant & quo
ad signa ip'a: & p̄tes & águlos. recte itaq
Ptolemeus diametrā rōnē auticula siue re/
gula ceteras accepit: qñ ex ipsa omnes p/
ficiuntur: & in eam omnes recolligantur.

**Harum uero configurationū tri/
angulæ quidē atq: sexangulæ be/
neficæ nuncupantur: argumēto q/
cōstāt ex similaribus dodecatemo/
riis: hoc est aut omnibus masculi/
nis aut omnibꝫ foemininis. dia/
metræ uero & quadrágulæ maleficæ;
quia secundum contrarietatem si/
milarum positionem habent.**

Quę benefi/
ce quęq ma/
leficę configu/
rōes. xxxviii.

Quatuor (ut dixim?) configuratōes signo/
rū sānt. sed due beneſice sunt: siuę (ut grę/
ce loquar) symphonę: hoc ē cōsonantes pp
signoꝫ cōcordiā: qñ oia sint aut foeminis:
aut mas. ulia: cuiusmōi sunt triangulę atq:
sexangulę. due uero maleficę uel (ut gręce
loquar) asymphōę: hoc ē discordiētes pp
signorū differētiā: ut qdrangulę & diætrę.
Hęc pauca Ptolemeus loquit̄ de configura/
tōibꝫ signorū. Sed qm̄ hęc pauca sūt: repo/
tam' d iis sechdū Maternū: & dicam' prio/
plasticę. A signo utiq: ad aliud signis septi
mū: qđ fuerit: hoc ē diametrę. ueluti dia/
metrū Arietis est Libra: Libre uero Aries: Ta
uti diametrę ē Scorpi': atq: Scorpii Taur':
& cetera oia signa sīlī mō. triágulū est a si/
gno e quo initiam' signū gntū: ut ab Arie
te usq: ad Leonē: triágulū. a TAUro usq: ad
Virginē: triágulū sīlī. sic p̄ oia signa: qdc ū
q̄ signo i qnto fuerit: hoc triágulū ē. Versi
triágulū ē & dextrū & sinistrū. dextrū ē qđ
ab eo signo a quo incipim' retro: sinistrū
uero qdab an. ut puta Arietis dextrū triágulū
est Sagittarius: sinistrū uero Leo. hu
ius uero cā eē pō: q̄ pars supra terrā pollē
tor est: subterrāea ibecillior: i cīrco supra
tertā signa pollētiori i sitū sūt: sub terrā
i ibecilliori. & qm̄ dextrę pollēti' ē sinistro:
iure signa p̄cedentia indextro sitū consti/
tuta sunt: sequentia in sinistro. Quadran/
gulū est ab eo signo a quo inchoam' hęc
Si jūs fr n̄ est
Dicitur

ut Arietis quadrangulum est Cancer: & Cäcri Libra: & Libre Capricornus: & Capricorni Aries. Sed quid sit quadrangulum de xtrum: & quid sinistram: simili ratiōē sicut in Triangulis diximus: inuenies. Sexangulum est ab eo signo aquo initiamus tertium. ut Arietis Gemini. quid uero. sit Sexangulum dextrum & quid sinistrum: sicut cetera inuenies. hęc de configurationibus plactice. Et de his partiliter agamus. & primo quid sit coniunctio. Omnia signa. xxx. diximus habere partes. Si itaq; has. xxx. partes duodecies iunctas in unum feceris: humerū per fisis. ccclx. pres: que per omnia. xii. signarū corpora diuiduntur. Quecumq; itaq; integrō partiū numero iuncta. ccclx. partes fecerint: ipsa sibi inuicē coniungunt a parte horoscopi. Quecumq; lx. pars fuerit: ipsa Sexangulum latus demonstrat. Si itaq; sexi ex. ix. miscueris: integrū. ccclx. numerū parties: qui itaq; integris sex partibus iunctis omittis. ccclx. numerus impletur: ii coniūgūt: e prima parte horoscopi pfectum. cxx. partem: hunc locū triangulum constituimus. nam si. cxx. partes triplicaueris primū integrū. ccclx. partium numerū complemus. a parte prima pfecti in. xc. parte: hunc locū quadrangulum facimus: quoniā quadruplicantes. xc. partes: integrū. ccclx. partiū numerū habemus. At quecumq; loca nulla uel duplicatione uel triplicatio, ne uel quatriplicatione integrū. ccclx. partium numerū perficiunt: hęc abiecta atq; auera dicuntur. hęc de aspectibus siue configurationibus partiliter. Sed quoniā & si gna & stellę in signis constitutę se se inspi ciunt utile & necessariū in iunioribus iudicauit: ea omnia que Porphyrius Philosophus in suis eruditōibus de stellarū aspectib; scripsit referre. uocat autē aspectum martyrian grece latine testimoniu: quod rationabile est: quādō planeta aspiciens testificetur planetę aspecto. Triangulum itaq; configuratio est perquinq; quādō sint media signorum tria. quadrangulum configura tio est per quatuor: quando media signorum duo sint. diametrum siue oppositio per vii. quando sint media signa quinq; sexā gulum per tria: quando sit medium signū unum. Considerare autē oportet: q; si Aspe-

aus sint secundum partes: perfecte configura tiones sunt. at si secundum signa Am becilles: ut Triangulum partes. cxx. quadrangulum per. xc. sexangulum per. ix. opposi tio per partes. clxxx. nam frequenter secundum signa configuran tur: non autem secundum partes. Hęc de aspectibus. Et de Dextris & Sinistris secundū Prophytū agam. Dextrū itaq; dicūt trianguli & quadrangu lū e quo defluxit stella. sinistrū uero ad quod procedit. ut Sole existēt in Leonē. dextrum trianguli est quod per Arietē ad Leonē: sinistrū uero quod per Sagittariū. dextrū quadranguli quod per Taurū in Le onē: sinistrū quod per Scorpī. Septē. radios unaqueq; emitit stellarū: tres quidē ad superius: tres ad inferius: unum ad op positōem. ut stella i Ariete collocata emit tit ad signa p̄cedentia Sexangulares tri angulares & quadrangulares radios: toti demq; ad sequentia: unum tantum ad dia metrum. quorū quidē dextri ad superius atq; p̄cedentia sunt. sinistri uero ad inferius atq; sequentia. Et de Applicatiōē quā Porphyrius Parallagē uocat: dicamus. Parallagen siue applicationē dicunt: quādō secundū gradus configurationē equitib; perit stelle. ut si Sol in Arietis parte. xix. Satur n° in Libre parte. xx. collocetur. petit. n. Sol p̄sē diametrazione Saturni. Et de Cōiunctione: que grece est Synaphe & Colle sis hoc est adherentia stellarum: secundū eundē transfigamus. Coniunctio utq; est quando partiliter secundum quancumq; si gurā coniunguntur. Collesin siue ad herentia: quādō stella stellam p̄cedit ut uelox tardam: non pluribus distans q; partibus tribus: quo partium numero nulla quinq; stellarum uno die mouetur. in Lu na tamen aliqui tentiunt non. pluribus q; xii. partibus. s. quo partium numero uno die naturāli mouetur: collesin siue adherentiā esse obseruandam. qua ratione dice rent Lunam herere stellæ: si. x. partibus ea p̄cederet: dummodo non pluribus. xii. elongata fuerit. Et de Defluxiōē: que grece est apporroia etiam dicamus. Deflu xio itaq; est unde stella ad stellam fer tur. coniunctio uero ad quam fertur stel la aut radit: ut Luna sit in Scorpī p̄e. xx.

Saturnus in eiusdem parte prima: Iuppiter in eiusdem parte uigesima quinta: manifestum qm̄ defluxionē Luna habebit a Saturno: loqui uero cōiūget. Itēq̄ sit Luna i Scorpium parte uigesima: Saturn⁹ i Aquari parte prima: Iuppiter in Leonis parte uigesima quinta: habebit itaq̄ defluxionē Luna à primā Scorpīi parte: cui radios emitit quadrangulares Saturn⁹ ipse: coniunget uero cū uigesimaquita parte Scorpīi a Leo: ut irradiato: ultra p̄cedente. aliter & de defluxione tradit Porphyrius. qñ stella a stella defuit uelox a tardiori: siue cōiunctiōe p̄p̄ facta siue a cōiunctione quę est secundum figurā: defluxionē assignant: dummodo plures q̄ habebat ad figurā partes medias habere incipit. Et de Interceptione: quam Porphyri⁹ perischesin uocat: agamus. Intercepti itaq̄ aiunt quoties in tali figura cōstituit stella: ut sit Luna i uirgine: Mars in Arietate cōstitut⁹: tunc cōtinet Leo nē atq̄ Libram. Nam radius Martis qui ad Leonem triangulum: qui uero ad Libram diametrum circumfigurant. Luna igit̄ e malefici radiis intercepti. Unde qñ malefici intercepti aut Lunam aut Horoscopū: nulla beneficarū rationē habēte utile ad interceptionē: paruo tēpore natos uiuere feris. Rursus interceptionem sic assigant. Interceptio est qñ duę stellę unam mediā intercepti: nullo alio radiū piicien- te in illas mediis. hęc si a maleficiis fuerit obſessio appellat. si a beneficiis: uocat homin. Et de media p̄iectione: quā Porphyrius mesemboleisin uocat: trāsigam⁹. Media p̄iectione est qñ in medias partes piicit stella radiū. ut Luna existente in Leonis parte decima: & Marte in eiusdem signi parte uigesimaquinta: mediabunt itaq̄ partes .xv. e Leonis decima usq̄ in .xxv. si igit̄ Iuppiter cōtingat esse in duodecima parte aut pluribus a gradu. x. usq̄ in .xxv. in mediū radiū piicit. similiter autē ubi Luna sit in decima Leonis parte: Iuppiter i .xxv. Marte in Arietis parte duodecima: aut pluribus ut dixim⁹: in medium Martispiicit uidelicet inter Lunā & Iouē. Et de Participaciōe: quā Porphyri⁹ metochetusin uocat: agamus. Participationē aiunt: qñ stella cōiungitur alteri stellę: & illa rursus alteri. trans-

Interceptio
in
unde
pulchritudine
Leontu.

fertur. nō occasiū unius ad occasum alterius. hanc nostri & (nō inepte) trālationē uocant: quā sic describit. Translatio est cū uelox stella e tardo defuit & trāscendit natum illius e quo separat ad illū cui cōiungit. ut si itaq̄ uelox tardo: & ille alteri: uelox transbit inter ipsos. ut Mercurius sit in Leonis parte octaua: Luna in Geminorum parte decima: Iuppiter in Piscis parte duodecima. Nā Luna e sexangulo Mercurii separat ad quadrangulū Louis accedens: p̄p̄terea defuit ab uno i aliud lumen. simili ratione fieri potest de translatione corporali: quod omittit. Et de Conductiōe: quam quoq̄ Porphyrius synagogē uocat nostrī collectionem: agamus. Conductio est qñ uni stelle differentes stellę copulātur. colligit. n. stella eiusmodi ambarū vires. Et de cōterminatione: quā homorofin. uocat ipse. Conterminatio est qñ in eiusdem finibus stellę collocatur: & hoc siue corpori. te siue cōfiguratiōe: ut qñ ferunt in fines eiusdem stellę: aut ad illos radios emittunt. Et de Societate: quā ipse metochen uocat: agam⁹. Societas est quoties stella in signo est: cui domiciliū rationē habet: & cum ea alia sit in eisdem signis exaltationis tener. hanc non nulliperitīlīimi Mathematici receptionē dicunt: quā sic describit. Receptio est cū stella in alterius iurisdictionē collocat. uerū quę per domiciliū uel exaltationē fit: pollentior prohibet quęq̄ per cōiunctionē fortior ea quę per aspectū. uerbi cā Sól & Mars in Arietate se recipiunt: cū Mars domiciliū ius: Sol exaltationis habeat. Itē sit Iuppiter in Cácri finib⁹ Saturni: & eccl. tra Saturnus in Libre finib⁹ Louis: hi quā dranguli se recipiunt: uerū prima receptio pollentior est: tū quia corporalis: tū quia portioꝝ iurisdictionis. Et d'Carissimacuitates quā ipse Cenodromiā dicit: loq̄m̄t. Curſi uacuitas est salutis in Luna ut qñ ipsa nulli iungit: hoc est neḡ per signa: neḡ per partē: neḡ per figurā: neḡ secundū adhę. rētiā: neḡ in alterius triginti partio collocat: neḡ synodū cum Sole facit. Et de Illustratiōe: quam ipse actinoboliū uocat: latine radii emissionē. Sed(ut uno uerbo nos hāc uocemus) illustrationē appello. illustrat stella sequēs p̄cedētē secundum

LIBER

figuratur que in Arietate illustrat ea qua in Capricorno quadrangulariter; & ea qua in Sagittario triangulariter. Itē & p̄cedēt illustrat sequētem. sed hoc differt splēdicat ab illustrare. Nam illustrare est ad p̄cedētē & sequētē: splēdicare non nisi ad p̄cedētē q̄n splendor ad anterius aspectū est solitum: illustratio ad utrumq;. Verti illud animaduertendū illustrationē & splēdorē esse plāctice secundū signa: & partili ter secundū gradus: quē admodū de aspectib; dictū est. Sunt quidā (ut Porphyri⁹ narrat) qui ad radioꝝ emissiōne sive illustrationē duo esse obseruāda asserunt: primo q̄ sit ad sequētē stellā & nō ad p̄cedētē: secundo quadrangulariter uel diametraliter. ut si stella in Arietate sit: in eam que in Cáro est radios emittit. nam stella Cácri si malefica sit: anæretica hoc est interfectiua est stellē Arietis. similiter stella in Ariete emittit radios ad stellā: que est in Libra. nā que in Libra est anæretica ē. sed sīm triángulū uel sexágulū nullā ē radii emissio. Trasyllos radii emissiōne anæretis hoc est interēptionē vocat. interire uero in quadrágulis figuris p̄sentibus aut in oppositionibus distantes horoscopis: Triángulū uero figurationes ad interēptionē nō accipiunt. lic igit̄ uit hic radii emissiōne maleficam figuram appellat: sive sit ad superius sive sit ad inferius. Ptolemeus in tertio Apotelesmatū libro i de uitę temporibus ait stellā ad sequētē radiosam facere emissiōne: ad p̄cedētē uero horariā. que res nostro Tesselarologio perquirat. Et de splēdorib;: quos lampenas dicit Porphyrius: agamus. In splēdorib; ppriis dicūtur stellē manent: q̄n in domicilio pprio: aut triangularitate ppria: aut exaltatiōe ppria: aut finib; ppriis stella collocat. est n. stella isto modo cōstituta pollētissima: etiā si a Solis radiis esset cooperata. q̄ si orientalis sit aut in exaltatione existēt Lunā aspiciens: celebrē atq; regalē facit genesis. Et de Comitatu: quē Porphyri⁹ doryphoriam nūcupat: trāsigam⁹. Comitatus tria sive genera. Primi quidē quoties aliquā stellā in domicilio pprio aut exaltatiōe ppria cōstitutā: altera similiter in domicilio pprio aut exaltatione ppria manens secun-

dēfigurā comitebat: ad plāta illius partē radū um emittēt. si in Leone Solē constitutū Saturnus ex Aquario diametrazione comitet: aut Iuppiter triangulatiōe ex Sagittario: aut rursus Iouē in Cancro collocatū Mars ex Capricorno diametrazione comitet. uel in Sagittario Iouē existēt ex Ariete Mars triágulatione comitet: aut Mercurius ex Geminis diametrazione. Itemq; aut Lunę in Cáro collocatū Mars a Scorpione triágulet: aut Iuppiter uel Venus a Pisibus. Rursus aut Lunę in Tāuto cōstitutē Ven⁹ aut Iupp. a Piscib; sexágulabunt: aut i Cácri parte uigesima adiuētē: Ven⁹ a Tāuro exágulabit. aut a Piscib; Iuppiter aut Venus triángulabūtur. Qua ratione fit ut felix illa sit genitura: in qua comitā stella cōditione cōuenerit stellē: cui comitet. Secundū genius est secundū radii emissiōne. comitant. n. inuicē stellē q̄n sibi ipsi radios emittūt. ut si i horoscopo sit stella aut i decimo ab horoscopo loco collocata in alteri⁹ domicilio: dūmodo eiusdem. sint factio. Sol tñ ad p̄cedētē ipsa Luna ad sequētē emittūt pprie. Tertiū gen⁹ est q̄n sup̄lata stella stellā aut i horoscopo cōstitutā aut i medio coeli in diurna qđē genesi diurna: in nocturna nocturna comites iue sīm p̄cedētiā sive seq̄ntiā: iuxta quā figura Sol patet comitattū a p̄cedētē. Luna a septima parte sup̄lata: Solē tamen non offēdunt comites si per. xv. partes p̄cedēt q̄q sive orientales & pollentes. quo partium numero ēt Sol potest esse comes stellē q̄: supra orizontē fert. simili etiā cōtatiōe & Luna ipsa. Adiicit etiā Porphyrius comitē fieri sīm fractionē q̄n diurnę nocturnas comitenē: aut contra q̄n nocturnę diurnas. hęc sūt que ex Porphyri⁹ philosophi eruditio. accepimus: q̄q multa omisiōnū ppter breuitatē nec nō multā utilitatē: si qua tñ utilia erunt ppriis in locis asseremus. Illud tñ dubitatione dignū putant: secundū quas partes sive gradus obētandi sint aspectus. triplex. n. gradus sive parts: unus qđē recētiores appellat eq̄ualē: ut partē sive gradū signiferi cōporib; ascensionis uel descensionis non cōsideratis. que hac ratione equalis ē: quia p̄ divisionē equalē signiferi in. ccdx. partes relin-